
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO  
PRO MlSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
č. smlouvy zhotovitele: 9 -  0749A21

Objednatel:
Název: Město Kyjov
Sídlo: Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov
IČO: 00285030
DIČ: CZ00285030
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Tel.:
E-mail:
(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
Pobočka:

IČO:
DIČ:
zapsán v obchodním rejstříku:

bankovní spojení: 
č. účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

PORR a. s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
PORR a.s., úsek Dopravních staveb, Oblast 
Morava, provoz Brno se sídlem Jahodová 
523/58 Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 
43005560 
CZ43005560
u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1006 
Raiffeisenbank a.s.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Tel.:
E-mail:
Stavbyvedoucí:

(dále jen „Zhotovitel")



Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany" v souladu s § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ") uzavřeli dne 5. 8. 2021 smlouvu o dílo, (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je provedení díla, které je evidované pod názvem stejnojmenné veřejné 
zakázky „KYJOV -  Rekonstrukce MK ul. Vrchlického", podle specifikované projektové dokumentace a 
dalších podmínek. Smluvní strany tímto uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě.

II.

Tímto Dodatkem se mění čl. 4.1.1.1 Smlouvy. Při provádění prací vyvstaly skutečnosti mající vliv na 
změnu prováděné stavby. Tyto skutečnosti, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jsou nezbytné 
k provedení Díla. Výsledkem jsou vícepráce a méněpráce, které jsou zohledněny ve Změnovém listu č. 1.

Původní znění čl. 4.1.1.1 Smlouvy:

4.1.1.1 Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo 
ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách,

Cena Díla celkem bez DPH
DPH 21%
Cena díla celkem s DPH

Nové znění čl. 4.1.1.1 Smlouvy:

4.1.1.1 Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo 
ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách,

Cena Díla celkem bez DPH
DPH 21%
Cena díla celkem s DPH

Rekapitulace za Dodatek č. 1

% vyjádření hodnoty změny celkem dle § 222 odst. 4 ZZVZ (za dodatek) 10,63 % < 15 %,
% vyjádření hodnoty změny celkem dle § 222 odst. 4 ZZVZ (od počátku) 10,63 % < 15 %,

III.

V souvislosti se změnami závazků ze smlouvy uvedenými v čl. II. a příloze č. 1 tohoto Dodatku, se 
s ohledem na technické a administrativní aspekty těchto změn v souladu s výhradou podle čl. 3.1.7 
Smlouvy smluvní strany dohodly na prodloužení Termínu dokončení stavebních prací (díla).

v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v souladu s 
ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně:

8 803 833,80 Kč
1848 805,10 Kč 
10 652 638,90 Kč

v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se smluvní strany v souladu s 
ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně:

7 958 187,61 Kč 
1 671219,40 Kč 
9 629 407,01 Kč

Stránka 2 z 4



Původní znění čl. 3.1. Smlouvy:

3.1. Termíny

Termín předání staveniště: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne výzvy Objednatele;
Termín zahájení stavebních prací (Díla): nejpozději do 5 kal. dnů ode dne předání 

a převzetí staveniště
Termín dokončení stavebních prací (Díla): nejpozději do 100 kal. dnů ode dne termínu zahájení 

stavebních prací.
Termín předání a převzetí Díla: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne termínu dokončení stavebních 

prací;
Termín vyklizení staveniště: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne předání a převzetí Díla.
Součinnost při kolaudaci stavby: bude zahájena nejpozději do následujícího pracovního dne ode 

dne obdržení písemné výzvy Objednatele. Výzvu k součinnosti lze provést zápisem do stavebního 
deníku prostřednictvím zástupce Objednatele -  technického dozoru stavebníka, resp. objednatele 
(dále též „TDO").

Nové znění čl. 3.1. Smlouvy:

3.1. Termíny

Termín předání staveniště: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne výzvy Objednatele;
Termín zahájení stavebních prací (Díla): nejpozději do 5 kal. dnů ode dne předání 

a převzetí staveniště
Termín dokončení stavebních prací (Díla): do 110 kal. dnů ode dne termínu zahájení stavebních 

prací, nejpozději však do 31. 5. 2022
Termín předání a převzetí Díla: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne termínu dokončení stavebních 

prací;
Termín vyklizení staveniště: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne předání a převzetí Díla.
Součinnost při kolaudaci stavby: bude zahájena nejpozději do následujícího pracovního dne ode 

dne obdržení písemné výzvy Objednatele. Výzvu k součinnosti lze provést zápisem do stavebního 
deníku prostřednictvím zástupce Objednatele -  technického dozoru stavebníka, resp. objednatele 
(dále též „TDO").

IV.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení po jejich podpisu. Pokud smluvní strany podepíší tento Dodatek 
elektronicky, obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

V.

Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu tímto prohlašují, že tento 
Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Stránka 3 z 4



VI.

Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluva o registru smluv(zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 
§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že 
v případě nesplnění zákonné povinnosti je dodatek do 3 (tří) měsíců od jeho podpisu bez dalšího zrušen 
od samého počátku. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl uveden v evidenci smluv 
vedené Objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné 
označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje 
uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí 
se zveřejněním celého textu dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užitía zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

VII.

O uzavření tohoto dodatku bylo v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto Radou města Kyjova na její 85. schůzi konané 
dne 22 .11 .2021 .

Přílohy tvořící nedílnou součást Dodatku č. 1:

• Příloha č. 1 Změnový list č. 1

Objednatel: Zhotovitel:

V Kyjově dne A  V Brně dne

Stránka 4 z 4



STAVBA: Kyjov - Rekonstrukce MK ul. Vrchlického

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY DÍLA číslo návrhu: 1
číslo revize: 1

ze dne 2.11.2021 

ze dne 3.11.2021

Komu: Od: Datum:
Město Kyjov PORR a.s. 03.11.2021

Odesláno: Poštou: Kurýr: Fax: Osobně: X E-mail:

Předmět změny: Výkop ■ přeložka sdělovacích kabelů a změna tech. v park. stáních 

Dotčené místo: ul. Vrchlického, Kyjov 

Odkaz na výkresy:

Odkaz na rozpočtovou dokumentaci:

Odkaz na jinou část smlouvy:

OCENĚNÍ ZMĚNY / DODATEČNÉHO POŽADAVKU:

Text:

Položka Popis Cena celkem 
bez DPH

1. vícepráce 845 646,19

Celková cena v Kč bez DPH 845 646,19

Dopad na HMG Díla: NE

Přílohy: Položkové ocenění změny

PodDis: Datum:

VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE

Text:

PodDis : Datum:



Stavba: Kyjov - Rekonstrukce MK ul. Vrchlického

Název ZL: ZL1_Výkop - přeložka sdělovacích kabelů a změna technologie v park. stáních

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 845 646,19
1 K 132200012.RAO Hloubení nezapaž.rýh šířky do 200 cm v hornině 1-4 m3 70,670 481,65 34 038,21

2 K 139600012. RAO Ruční výkop v hornině 3 m3 56,663 1 250,00 70 828,75

3 K 120001101.R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 127,333 566,20 72 095,94

4 K 174100010.RAO Zásyp jam, rýh a šachet sypaninou m3 127,333 157,23 20 020,57

6 M 583311003R Kamenivo těžené frakce 0/2 A Jlhomor. kraj t 52,560 260,30 13 681,37

7 M 583317004R Kamenivo těžené frakce 0/32 B Jihomor. kraj t 163,907 337,25 55 277,53

8 K 230191018 Uložení chráničky ve výkopu PE 110x10,0 mm m 243,334 81,61 19 858,49

9 M 3457114705 Trvbka kabelová chránlčka KOPOFLEXKF 09110 m 243,334 39,37 9 580,06

10 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 0,333 63 740,00 21 246,45

přechodové lávky - 43 dní * 59,-/den = 2.537,-/ks; 2537 * 20 = 50.740,-; dopravné (návoz a odvoz) 13.000.-/KPL

11 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 0,333 12 600,00 4 200,08

zábrany - 60 ks -1 ks 210,-/měsíc = 60 *210

12 K 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m - skládka recyklační centrum Stavební firma PLUS s.r.o. Hodonín -17,3 km m3 127,333 122,00 15 534,63

13 K 162701109 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z 
horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m3 891,334 12,00 10 696,01

14 K 171201211 Poplatek za utažení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504 t 163,907 299,00 49 008,10

15 K 567532122 Recyklace podkladní vrstvy za studená na místě promísení rozpojené směsi s kamenivem a pojivém (materiál ve specifikaci) s rozhrnutím, zhutněním a 
vlhčením plochy přes 1 000 do 3 000 m2, tloušťky po zhutnění přes 220 do 250 mm m2 665,000 212,00 140 980,00

16 M 58522150 cement portlandský směsný CEMII 32,5MPa t 41,250 2 000,00 82 500,00
17 K 573231112 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,80 kg/m2 m2 665,000 14,00 9 310,00

18 K 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězmné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 
mm m2 665,000 326,00 216 790,00


